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Nr 71
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytterligare anslag 

på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1966/67 till 
studiemedelsfonden; given Stockholms slott den 10 mars 
1967.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro, 

enligt dess nådiga beslut:

BEBTIL
Ragnar Edemnan
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Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 10 
mars 1967.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden

Sträng, Andersson, Lange, Kling, Edenman, Johansson, Aspling,
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal,
Odhnoff, Wickman.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, anmäler efter ge
mensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om ytterligare anslag 
på tillägg sstat II till riksstaten för budgetåret 1966/67 till studiemedels fonden 
och anför.

För studiemedelsfonden har i riksstaten uppförts ett investeringsanslag av 
339 milj. kr.

I prop. 1967:2 angående utgifter på tilläggsstat II till riksstaten för in
nevarande budgetår gjordes framställning om ytterligare anslag till fonden av 
18,7 milj. kr. Riksdagen har på tilläggsstat II anvisat det begärda anslaget (SU 
1967: 20, rskr 63).

Centrala studiehjälpsnämnden har i skrivelse den 7 mars 1967 anmält att det 
redan beviljade tilläggsanslaget är otillräckligt samt hemställt om ytterligare 
anslag av 35 milj. kr.

Orsakerna till att uttaget av återbetalningspliktiga studiemedel ökat mer 
än vad som tidigare förutsågs är enligt studiehjälpsnämnden, dels att det ge
nomsnittliga beloppet per studiemedelstagare ökat ytterligare, dels att det an
tal studerande som söker och beviljas studiemedel ökat. Utfallet hittills under 
budgetåret 1966/67 tyder på att genomsnittsbeloppet per studiemedelstagare 
och läsår kommer att bli närmare 5 300 kr. i stället för som tidigare beräknats 
5 060 kr. Andelen studerande, som utnyttjar studiemedel, torde bli 78—80 % 
i stället för tidigare beräknade 75 %.

Departementschefen
Till följd av bestämmelserna i studiemedelsförordningen om rätt för stude

rande att få studiemedel är medelsförbrukningen av automatisk karaktär under 
de förutsättningar som anges i förordningen.

Med hänvisning till vad centrala studiehjälpsnämnden anfört finner jag att 
ytterligare 35 milj. kr. bör anvisas såsom investeringsanslag till studiemedels
fonden.
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Sedan riksbanken anmält att de tidigare beviljade anslagen till studiemedels- 
fonden i det närmaste förbrukats, har jag tidigare denna dag föreslagit Kungl. 
Maj:t att, i avvaktan på anvisning av ytterligare investeringsanslag till fonden, 
föreskriva att kostnaderna för utbetalning av återbetalningspliktiga studiemedel 
skall tills vidare förskottsvis bestridas ur förslagsanslaget Studiebidrag m. m.

För att erhålla snabbare information om det beräknade utflödet av studie
medel under budgetåret bör studiemedelsnämnderna åläggas att regelbundet till 
centrala studiehjälpsnämnden rapportera antalet beviljade ansökningar och des
sas belopp.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen
att till Studiemedelsfonden på tilläggsstat II till riksstaten 

för budgetåret 1966/67 anvisa ytterligare investeringsanslag av 
35 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instäm
mande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förord
nar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas 
proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll ut
visar.

Ur protokollet 
Britta Gyllensten
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